dircntes quod ipsi ca excqiii non possunl

quia ipsi sunl pastores. Alii vero, sub ex-

communicalionis latac senlentiae et exilii

per deconnium a dioecesi poena, inhibue-

runt. ne missae in eorum ccclesiis celc-

brcntur in diebus festivis, antequam rec-

tor parochialis ecclesiae cclebraverit. Abi

etiam noKint ut, dnm pracdicalio in ec-

clesia calhediab haljetur, abbi praedice-

lur.

0. Ac ini?uper in quiluisdam omncm or-

dinem et quielem perturbant, duni con-

troversias ianidiu sopitas et cxtinctas su-

per praecedentia excitarunt, et ubi nullao

erant pepercrunt, dum, prò arbitrio et vo-

luntate eorum, bos ibis praelerre nolue-

runt.

10. Quidam etiam episcopi volunt rc-

gulares a cura animarum exchuli et illam

solis presbyteris saecularibus commini.

41. Quidam vero quartam funeralium

extendere vobmt etiam ad missas, legata

et alia quaecumque, quae domilnis regu-

larium rebnquuntur.

12. Alii autem volunt quartam parlem

omnium eorum
,

quae etiam prò orna-

mento ecclesiae, palliorum, planetarum,

cortinarum, pannorum et eorum etiam

(]uae prò viclu fratruni rebnquunlur.

13. Aliqui etiam in quibusdam parlibus

eliam volunt ut non solum ius sepultur*

solvi consuetum, quod semper solvitur,

ncque denegatur, sed etiam omne illud,

quod ecclesiis Ordinum ad eorum liltitum

partes dant quando sepeliunlur ibidem

defunclorum corpora , id lolum curatis

etiam do novo solvatur, inslanter conan-

tur, impedientes ne aliler corpora defun-

clorum ad monastcria fratrum dcferantur,

unde in boc maxime tam partes quam ip-

sos fratres gravari contingit.

„ . 14. Aliqui vero, etiam ex locis Mendi-

deciraas; cantium, qui curam habent animarum,

Decima anima-

l'um curam;

rodeiinia quai*

(ani funeralium;

Duodecima

praeslalìonem

super relicUs;

Decima teitia

ius sepulturae;
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vobint prò seminario decimas exigere, ac

in casu rcniteutiae etiam pignus exigunt.

Alii autem prael'alos liatres ac moniales

sub eorum cura degentes subsidium re-

giurn persolvere cogunt, cum multae ea-

rumdem monialium vix babeant prò earum

viclu et vestitu necessaria vilae.

15. Alii etiam in quibusdam parlibus Decima quima

pauperes Mendicantes eleemosynas petere "dm""""
"

probibent prò eorum dumtaxat subslenla-

tione, et si invenerint eos paneni vel ali-

quid aliud simili amore Dei sibi coilatum

porlantes, quandoque ab eis auferre mi-

nantur, allicientes gravi iniuria et contu-

melia. Nonnulli vero episcopi vel capitula

canonicorum pauperes Mendicantes, tam

IVatres quam moniales suorum Oidinum,

tam de redditibus bonorum, si quae ba-

bent, quam de possessionibus, vineis, agris

et aliis suis quibuscumque, non solum

largitione fidelium sibi concessis, sed etiam

alias iustis de causis ab eis acquisitis ac

pecuniis cmptis, sibi decimas, ac primitias

aliis respective solvere cogunt.

16. Alii autem ausi sunt inquirere et Dccim» tona

processus facere conlra aliquos regulares ""i"'*"'""** "
r IO prncessus con-

intra clauslra delinquentes vel de quorum ir^» 'raircsctc;

delictis aliqua crai suspicio, non cxpectata

suorum superiorum censura. Alii vero

episcopi monialium raonasteria ingredi et

illa ingrediendi licentias aliis concedere et

advcrsus illas processus l'ormare, ipsorum

Ordinum superioribus irrequisitis, praesu-

munl. Aliqui etiam dominium temporale

super moniales babere praetendunl. Non-

nulli vero frequentissime regulares citant,

iurisdictioni suae subiicere tentant, ac eo-

rum conventumoccupant,ipsosexpellendo,

ac in ipsos iurisdictionem vel potestalem

exercent. Aliqui vero ipsos carceribus, abs-

que causac cognitione mancipant, ac ma-

nibus pedibusque laborant, ut regulares

Mendicantes suae ditioni subiiciant, etus-

que adeoseintromiseruntin gubernatione

conventuum et in correctionibus fratrum,

An. C. 1567 576 BULLARIl'M

ut provincialihiis et gcncialibiismillus aiii-

plius videaliir rclictiis locus au* iillu iu-

riscliclio.

-17. Aliqiii aiileni, convcntiuini priorcs

Decima sopiima et guaidianos ratioiics ci computa lacere

compma-
"''"* *^"™ syntlicis convenluum huiusmodi pro-

li ibent.

18. Fratres ipioque qui ad cpiscopos

Decima ociara huiusmodi rccursuin habenl, a prioribus

'r^ilusade""- elguardianis praefatis castigari ci puniri

""'' interdicunt. Inhibcnt quoque supcrioribus

Ordinum ne facianl processus coulra fra-

tres, ac in ipsos imperium et bracliiuui

saeculare exercent.

19. Aliivero ipsos extra claustra degen-

Decim,\ nona Ics sub eoruHi prolcctione recipiunt, eos-
exlra clauslra • •.. .

(legenies; ^^6 SIC permanere permiltuul, eosquc
,

etiam invitis suis supcrioribus, dclinenl.

20. Aliqui vero bonorum ipsorum fra-

Vigesima bona U'um laniquam ad cos, si extra clauslra
iratrum;

defunclifuerint,spectantium,possessioneni

occupare praesumunl, et ad habitum Re-

ligionis reversis sua bona consignare no-

lunt.

21. Ac etiam uniones a Sede praedicta

vigesima prima aut alias ritc facUis de beneficiis ecclesia-

fidomm;
"'"^"

sticis impediunt, et sibi relaxare debere

volunt, et contradictores excommunicatio-

nis gladio feriunt.

22. Alii vero regulares campanas die-

vigesima se- bus fcstivis pulsare, vcl eodem tempore
,

^,"f*,
„""j5;' quo ipsi celebrant, missas celebrare no-

lunt.

23. Aliqui etiam, prò licenlia danda

vigesima icrtia aedificandi quamdam domum regularem,

ardmcrndiT" t"8inta vel .quadraginla ducalos exigere

non erubuerunl.

24. Alii vero eos morluoruni corpora

vigesiroa quar- associarc , alii aulem illos cum parodio
la moriuo»;

giiTiilia muncra subire non permillunl,

nisimaior canonicorum pars interveneiit.

25. Alii vero morluorum officia in re-

vigesima quin- gularium ecclcsiis pcragi nolunt, nisi cum

moriuìs."
"^" ipsorum pracscntia, et ipsorum monialcs

vel alias personas, etiam si in earum fu-
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nere paroclius intervenire non dcberct,

scpelire pioliibcnl,nisi ipsiparocbo prius

certnm quid solulum fueril; et si aliquem

ipsi sciverint in regularium ccclesiis so-

pulturam cligisse, cum, ut dicilur, non
ante ad illas deferre sinunl, quani ad pa-

roclii ecclesiam delatum, inibiquc officium

peraclum fueril.

26. Postremo vero tcstamenla sine pres- vigesima sen.

bylerorum pracscntia fieri proliibent, ei
"*'*"""'^'

si quid ipsis regularilHis relictum fueril,

id asserenles conlra concilii Tridentini

canones esse , revocare omnino procu-

rant.

§ 2. Ac proptcrea volentes praemissis hìc ideo Pon-

ac aliis similibus excessibus et gravami-
le"is'''hu',rn'

nibus, ex nostri pasloralis officii debito «em imponii.

providere, attendcntes etiam illos qui onus

dici et acstus, tam in praedicationibus

quam in celeris spirilualibus niuncribus

quotidie suslinenl, nisi etiam aliquantis-

per sublevenlur, facile fore ut oppressi a

suis ofllciis omnino desislant, ne in po-

sterum eis aliquod inferatur gravamen
,

concilii Tridentini huiusmodi decreta
,

quorum falsa seu minus vera intcUigenlia

pracmissa irrepserunl, quorunique decla-

ratio nonnisi ad nos special, modo et for-

ma infrascripla declaranda censuimus.

1 . Nos igitur, niolu proprio, non ad Deciaiauo pri-

alicuius instanliam, sed de mera Celibe- ""^ ""'''"'"' ''

ralione et ex certa scientia nostris ac de

apostolicae polestalis plenitudine , decla-

ramus, canonem sessionis xxiv, capile iv,

per qucm omnibus regularibus , etiam in

suorum Ordinum ccclesiis, contradicente

episcopo, praedicationis officium interdici-

lur, Mendicantium Ordinum fratres huius-

modi, quando a suis gcncralibiis vel eoriim

minislris provincialibus ad id deputali fue-

rint, non comprehendere ncque eos affi-

cere posse ,
immo volumiis quod in suis

ccclesiis, quando eis placuerit, licite et

absque ullo impedimento vel contradi-

clione, etiam episcopi, nisi ipse praedi-

cavciit, praedicarc possint.

I In lioc extal alia declaratio infra in alia bulla

tiuic subsequenler annexa.

I
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2. Quod vero in sessione xxin, capite

Deciaraiiofc- XV, circa confessiones a regularibus non
«un " "'o «''"'

au(jjg,^fj3j; siaiuiliir, hoc etiam dielorum

Ordinum fratres, a prael'atis suis gencra-

libus vel ministris provincialibus ad au-

diendas confessiones utriusque sexus chri-

stifidelium approbalo? , ut praemillitur,

minime comprehendal, ita ut a conlessio-

nibus audiendis, lam intra eoruni eccle-

sias ac domos quam extra, minime pro-

hibeantur, super hoc literas felicis recor-

dalionis Pauli Papae quarti, etiam prae-

decessoris nostri, cpncedentes eisdem fra-

tribus Mendicantibus resularis Observan-

liae posse confessiones saecularium per-

sonarum, etiam infirmarum^ etiam extra

domos et monasteria sua et iibihbel, an-

dire approbando et de novo concedendo.

Statuinuis etiam quod ille qui semel in

una dioecesi admissus per episcopum fue-

rit, semper in eadeni dioecesi habeatur

prò admisso, nec ampHus exaniinari vel

praesentari in dieta dioecesi debeat, tam

quoad praedicationes faciendas
,
quam

quoad confessiones audiendas, nec ah-

quid prò praedietis exigi vel recipi debeat.

3. Confessores vero moniahum quae

Detiaraiioifi- deguut sub cura regularium ab ordinario

"" """'"""^
examinari nolumus, quemadmodum nc-

que etiam fratres si debeant audire con-

fessiones aliorum fratrum exaniinari de-

bent. Lectores iasuper ex eisdem fratri-

bus, et in llieologia graduati, qui cum

licentia suorum superiorum ad gradum

admissi fuerint, cum deipsorum doctrina

ambigendum non sii, tam confessiones

audituri, quam praedicationis munus sub-

ituri, ah episcopis minime examinentur.

i. Ipsique chrislifideles sacramentum

Dedatfliio Eucliaristiac (Resurrectionis dominici fe-

,»»ri* molestia!
5{i^.i{atg dumtaxat excepta) sumere, eis-

que illud fratres hviinsmodi administrari

valeant; nec ad illud faciendum per loco-

rum ordinarios, aut ecclesiaruni rectores

praefatos, scualios quoscumque (illorum

Bull. Rom. Yol. VII. 73
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licentia minime requisita), etiam sub cen-

suris ecclesiaslicis et allis poenis, cogi

vel compelli possinl seu debeant, etiam

deccrnimuset declaramus. Et licet in ses-

sione XXV, capite xii caveatur quod cen-

surae et interdicta ecclesiastica, etiam

a locorum ordinariis promulgata man-

dante episcopo, a regailaribus in eorum

ecclesiis publicari debeant; tamen si tem-

pore celebralionis alicuius ex festis San-

ctorum Ordinum eorumdem, ac aliis fe-

stivitatibus iuxta eorumdem Ordinum pri-

vilegia apostolica, interdictum huiusmodi

emanaverif, illud in praefatis festivila-

lilìus et earuni octavis .suspendimus.

5. Cum inhonestum sit quemlibet in Deci.ratio

alienam messem falcem iniicere, cum- ''""'"' °'°''""'

que monialium monasteria nonnisi de

episcopi vel superioris licentia, et in ca-

sibus necessariis, aliquis ingredi praesu-

mat, in sessione xxv, capite v probibetur,

hoc taulum in ilHs monasteriis locum ha-

bere volunius quae ordinariis ipsis pieno

iure subsunt, in quibus, in casibus ne-

cessariis, ipsi dare licentiam possint, et non

in aliis monasteriis. Ita ut praefatis mo-

nasteriis, quae ordinariis ipsis pieno iure

non subsunt, ipsi ordinarii illa ingredi

non possint, prout in Regulis earum seu

de iure statuitur; et eis aliquos proces-

sus adversus moniales ipsas, seu fratres

iuiiusmodi propterea, seu alias ipsorum

Ordinum superioribus re(piisilis, quoquo-

uìodo formare aut facere posse onmino

prohibemus, ita ut aliquain iurisdictio-

nem seu aliquod quodcumquc dominium

in moniales et fratres huiusmodi respe-

ctive habere, exerccre aut cxequi nulla-

lenus possint aut debeant inuno illas et

illos omnes ab coruin supcrioritate^ do-

minio et iurisdiclione et poleslale exinii-

mus et liberaraus, prout eis concessum

est per sua privilegia a Sede praefata ob-

tenta; et ita praefatae moniales ac fra-

tres sint exclusi a superioritate et iuris-

dictione ordinariorum rcspective huius-
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modi, uf etiam in illnnim vel illorum

syndicis aul procnraloribus depiUandis,

vel in disponendis illorum facullatibus,

vel alia sibi non compelcnlia faci(?nda, ul-

latenus non se intromittant; nec etiam

ordinarii ipsos regulares praefatos citare

et iurisdictioni suae subiicere, ac eorum

convenlus occupare , ipsos ab cis cxpcl-

lendo, ac in ipsos iurisdictionem alicpiam

et potestatem exercere, ut praemittitur,

aul ipsos carceribus mancipare et contra

eos aliud facere possint, ut suae dilioni

subiicianlur.

6. Volumus etiam quod puellarum Deo

dicandarum, an scilicel coactae vel sedu-

ctae fuerint, examen faciendum, nonnisi

infra quindecim dies postquam, iuxta

conciliurn Tridenlinum, episcopi vel eo-

rum vicarii requisiti fuerinl, fieri possit;

quibus elapsis, amplius in hocillis se in-

tromittere non liceat, cuius occasione,

nec episcopus nec eius vicarius intra se-

pta raonasteriorum ingrediantur, sed stent

ante cratem ferream , et interrogationes

alias, quam eas quae praefatum conci-

lium Tridentinum iubet eis fieri, omnino

proliibemus; ac simililer volumus quod

puellae seu noviliae ipsae ad alias in-

terrogationes respondere minime tene-

antur.

7. Sessione vero xxiii, capite via nemi-

nem nisi a proprio episcopo ordinari

posse staluens, in regularibus locum non

liabere omnino declaramus: ila quod fra-

Ires huiusmodi prefatos etiam sacrOs or-

dines a quolibel antistite
,
graliam et com-

munionem Apostolicae Sedis habenle
,

ordinarii loci minime requisita licenlia
,

in locis seu domibus fralrum huiusmodi

aut alibi recipere possint.

8. Et insuper sessione xxii decretum,

• per quod populum saepe ad suas eccle-

sias, saltem dominicis et maioribus festi-

vis diebus, convenire debere monet, in-

sequendo, volumus quod fratribus Men-
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dicantibus huiusmodi non solum prohi-

bcri non possit ne missas et alia divina

oflicia faciant in eorum ecclesiis, verum-

ctiam in quibuscumquc aliis ubicelebrari

missas solitum est, etiam ipsis non voca-

lis seu ad id requisitis, celebrare valeant;

ac etiam quod conciones et lectiones sa-

crao Scriplurae et sermonos prò mortuis,

etiam in ecclesiis, lacere; ac eleemosynas

prò celebrandis huiusmodi missis et aliis

divinis ofìiciis peragendis, si eis illas de-

nari seu relinqui contingat , recipere
;

nec non missas et divina oflicia huiusmodi,

etiam in diebus dominicis vel festivis,

etiam antequam rector parochialis ec-

clesiaecelebraverit, celebrare et facere, et

quando eis videhitur, etiam si tunc in

ecclesia cathedrali praedicetur, praedi-

care; ac etiam quicumque utriusque sexus

christifìdeles, totius anni tempore, illas et

illa in ecclesiis fratrum huiusmodi audire

possint. Ipsi christifìdeles ullatenus de-

super molestari aut impediri per loco-

rum ordinarios seu rectores parochia-

lium ecclesiarum aut alios quoscumque,

ullo pacto, causa vel occasione, non va-

leant seu debeant; sed praefati christifì-

deles, audiendo missas et alia divina offi-

cia in ecclesia fratrum huiusmodi diebus

dominicis aut festivis, praecepto Eccle-

siae de illis audiendis satisfecisse cense-

antur.
^

0. Controversias autem omnes de prae- Deciaraiio no^

cedentia, quae, eadem sessione xxv, capite
"*'°°'*"'*-

vero XIII, per episcopum terminari man-

dantur, non nisi durantes per' illuni di-

rimi, finitas autem nullo pacto innovar!

posse statuimus.
*

10. Cumque,licet caput XI sessionis XXV oeciaraiio d«-

statuat quod in domibus virorum seu

mulierum, quibus animarum personarum

saecularium cura imminet, nulli, etiam

ad nutum amovibile?, inibi deputentur,

nisi de ordinarii consensu , ac praevio

examine huiusmodi praecedente, ad cu-

cimi moieeiiae
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ram huiiismodi ailmilti posse nomino vo-

lumus praelalos rogulares.

11. Qiiarlam auleni funeralium, de qua
,""'*"''" "°" sessione xxv, capile xiii, ueqvuKpiam sol-
d9Cim^ molo- ' ^ 'Il
siiae. vere teneantur monasteria, quae a qua-

draginta annis cifra fundaia cxisliinl, post-

quam conciliuiu ipsum loquilur tantum

de monasleriis ante annos quadraginta

fundatis, quae ipsam quartam solvere con-

sueverunt; et ubi solvi consuevit, id tan-

tum cerae et aliorum, quae in aliquibus

partibus deferri contigerit tempore quo

defunctoruni corpora ad sepulturam de-

feruntur, non aulem de missis seu le-

gatis vel aliis, fralribus ipsis seu mo-
nialibus huiusmodi reliclis, aut alias quo-

modolibet donatis, solvi debct; sicque in-

telligi concilii decretum, quoad quartam

huiusmodi solvendam, débere decernimus.

Ubi vero non est consuetudo solvendi

quartam huiusmodi, de nullo suprascri-

ptorum solvi debere declaramus.

12. Nec ad quartam seu aliam par-

DeciaraiioJuo. teni omuium corum, quae etiani prò or-
decimao molo-

, .
^

siiae. namento ecclesiae, palliorum, pianeta-

rum, cortinaruni, pannorum et aliorum

quae dictis ecclesiis relinqui vel dari

contigerit, etiam si prò victu iVatruni

aut alias relinquantur, aliquid contri-

buere teneantur.

13. Ac etiam ius sepulturac solvi tan-

Deciaraiio ,!(!- tum coHsuctum curatis, ct non aliquid

moiesiiao.
aliud eis solvi deboat, quamvis partes^ ad

earum libitum, ecclesiis Ordinum huius-

modi seu eorum fraLril)us alia quaecum-

que tribuanl, seu eleemosynas elargian-

lur
,
quando sepeliuntur ibidem corpora

mortuorum huiusmodi ; nec propterea

impediri debeant quiu possinl defuncto-

rum corpora [ìraclata ad eorum eccle-

sias tumulanda deferri facere.

14. Inlioncstum quoque esse censen-

Deciaraiio ile- los Mendicautium Ordines ad aliquorum

ITil!.
''""'" onerum contributionem teneri , illos illo-

rumque loca, etiam si curam animarum
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habeant, ac quaecumque beneficia illis

imita, ad contributionem prò seminario,

aut decimarum aliipiarum solutionem
,

imnio illos et eorum doinos, monasteria,

beneficia et loca quaecumque, et ab illis

quomodolibel dopendenfia , eonuuque

possessiones, vineas, agros et prata ac

alia bona quaecumque, tam ad ipsos quam
ad moniales praefatas, etiam per largi-

lionem fidelium seu alias iuslis de cau-

sis ab eis acquisita ac pecuniis empta
,

vel alias quomodolibet pertinenlia, minime

teneri; illosque et illas a quibuscumque

decimis, primitiis, quartis, mediis et aliis

i'ructuum partibus, necnon subsidiis ca-

ritativis, etiam per nos concessis, ad quo-

rumcumque, cliam regum, principum,

et dominorum tcmporaliuin instanliam
,

quacumque etiara urgentissima et de ne-

cessitate exprimenda causa, ac etiam aliis

quiliuscumque oncribus, tam ordinariis

quam extraordinariis, etiam ratione fru-

cluuin, olerum, virgultorum, lignorum,

benelìciorum et aliarum quarumcumque

rerum, tam prò victu (piani vestitu, alias

sibi necessariarum quomodolibet, etiam

auctoritate apostolica nunc et prò tem-

pore impositis, ila ut pcnitus et onmino

ad alicuius rei conlrilmlionem minime

teneantur, onmino eximimus ct libera-

mus; illosque et illas ad illas et illa, e-

tiam si saeculares et aliae personae qua^-

cumque in eas exigendi possessione fue-

linl, minime teneri debere volumus; nec

sub capile xu sessionis xxv comprehendi

posse vel debere decernimus.

15. Quod vero de usu quaestorum oaciaraiiodo-

eleemosynarum auferendo loquitur ses-
^^"'lèsiJaT.'"""

sione XXI, capite vm, id ad Mendicautium

Ordines nullo modo referri posse vel de-

bere etiam decernimus, quin potius, cum
eleeniosynis huiusmodi vivere coganlur,

eis id facere liberum oinnino esse decla-

ramus.

10. Quoniam vero ex nimia epìscopo-
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Deciaraiiode- rum siW iiTOgala aucloritale, ipsi porso-

lesiiao nas regulares, suae lundictioiu siibiicere

omnino student; ac decreto concilii prs-

fali, sessionis xxv capite xiv edito, quo

cavetur quod si regularis intra claustra

existens, et extra ea ita notorie delique-

rit ut populo scandalosus sit, termino ab

episcopo praefigendo, a suo superiore

omnino puniatur, sin minus, ab ordinario

delinquens puniri possit, confisi, variis

indebitisque gravaminibus regularcs aiTi-

ciunt, ordinarios praefatos abquid con Ira

regulares occasione vel causa innovare

non posse, vel debere in claustris degen-

tes buiusmodi, quovispraetextu, * necali-

quos processus contra ipsas personas re-

gulares formare aut lacere posse volu-

mus, nisi propter manifestum scandalum,

et suorum Ordinuni superioribus prius

consultiselnegligentibus, alioquin omnia
et singula contra praemissa facta et gesla

ac facienda in iulurum prò nullis e( in-

feclis habeantur.

17. Ncque etiam se intromiltant uUo
Dflciauiiode- pacto aut allqua rationc in gubernatiooe

conventuum, tam Iratruni quam moma-
lium buiusmodi, et illorum correctioni-

bus, sed omnia isla et alia necessaria ad

correclionem et gubernalionem fratrurn

aut monialium buiusmodi eorum ge-

neralibus ministris seu provincialibus

vel aliis eorum aut earum respeclive su-

perioribus, etiam ratione computa facien-

di cum syndicis convenluum buiusmodi
omnino relinquatur, nec ullo modo in

praediclis, per se vel alios, se intromidant.

18. Fratres quoque, si contigerileos ad

buiusmodi ordinarios recursum babere, a

praeiatis generalibus ministris seu pro-
vincialibus, prioribus, guardianis et aliis

superioribus castigari el puniri posse et

debere, ncque ipsos ordinarios praefalis

uB'ae'^ociàTat
''"pei''""^"? Ordinum buiusmodi ullate-

moimiae nus inliibere. Quininuno praefatos supe-

1 Ila hunc locum iegil p. RipoU .... regula-
res in cknistiis degenles ìmiiamodi, i/kov/s prae-
textii, occasione vel causa, inneiarc iwn posse

vel debeì-e (b. t.).

eiuae »eplim.i<

moleitiap
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riores processus contra fratres suos el

moniales buiusmodi, quando opus fuerit,

circa delictorum incjuisitionem vel casti-

gationem facere posse decernimus, invo-

cato etiam ad boc, si opus fueril, auxilio

brachii saecularis.

19. Inliibemus etiam ipsis ordinariis, oeciaraiio de-

ne tralres extra ciauslra degentes sub „,„iesiiao.

eorum protectione recipiant, eosquc, in-

vitis .suis superioribus, detineant.

20. Probibemus quoque eisdeni ordi- oeciaraiiovi-

.. , . . . ^esimile niole-

narus, ne aliquo modo se uitromittanl m nw.

bonis dictorum fralrum extra ciauslra

suorum monasleriorum prò tempore de-

gentium sivo decedentiuni, et, quamvisin

babilu sive absque babitu morianlur,

volumus quod eorum bona mobilia et im-

mobilia ad Ordinem quem professi sunl

pertineant,disponenda iuxta conslitutiones

seu ordinationes praefatorum Ordinum;

ncque illa ordinarli praefati occupare

praesumant; immo buiiismodi, et ad ba-

bitum Religionisreverlenlium, bona omnia

monasteriis ipsis, cum ea quae acquirit

monacus de iure monasterio acquirantur,

perlinere etiam decernimus.

21

.

Ac ipsis ordinariis, ne quascum- oeciaraiio n-

que uniones, etiam perpeluas, a Sede mXsUae'"'""*

praedicla vel alias , ut praefertur, bacle-

nus factas el prò tempore faciendas, de

benefici is ecclesiasticis seu illorum IVu-

ctibus, quin suum sorliantureffectum im-

pediant, omnino etiam probibemus, et

censuras ecclesiasticas et alias poenas per

eos in conlradictores prò tempore latas,

nullius esse roboris vel momenti,- simili-

ter decernimus et deolaramus. Insuper,

volumus quod praefati regulares, qui-

bus cura animarum est, possint per se

ipsos, iuxta suorum superiorum ordina-

tionem, aut alios vicarios seu cappellanos

saeculares,ipsorum regularium nufuamo-
vibiles, ab eis deputalos et ab ordinario

prò idoncis nominatos el approbatos
,

praefalam curam exereere : ncque in eo-
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rum deputatione voi amotione, neque

alicuiiis partis frucliuini consi|inationc

prò praefatis cappellanis seu viL-ariis sae-

cularibus, si per tales curam cxerceri

conligerit, episcopi allo pacto se intro-

mittant.

22. Prohibemus insuper eisdem ordi-

Deciaraiio vi- nariis ac aliis quibuscumque personis
,

gesimae scrini- . ,. . p , .

jae miiiesiiac. He inipediant, ipsos iraties, quando eis

placueril, lam in diebus dominicis seu

festivis aut aliis totius anni temporibus
,

campanas pulsare et, eliam tempore quo

ipsi celebraverint, missas celebrare, nec-

non mortuorum corpora associare, el illa

per fralres ipsos, quando in ecclesiis suis

praefatis delala l'uerint, absquopraesentia

rectorum ecclesiarum huiusmodi sepeliri

Tacere, ac officia mortuorum huiusmodi

peragi posse; necessariamque praesen-

liam rectorum ani aliorum clericorum,

quin infirmi liitcre sua possint condere

testamenta, minime esse; ac ipsos regula-

res legala aul quaevis alia sibi in tesla-

menlis relieta exigere el oblinerc posse
,

neque aliquod ius in contrarium esse de-

cernimus et declaramus.

23. Licentias vero prò construendis

Deciaraiio Ti- domibus regularibus, quae ni capile xxv

moi'ésiiae"'''^ sessionis, hìsì de Ordinarli licenlia, con-

slrui prohibentur, gratis omnino dari, el

nonnisi legitima subsislenle causa, su-

perioribus explicanda, illasrecusari posse.

24. Necnon fralres praefatos, eliam so-

Deciaraiiovi- los, uiortuorum corpora associare, ac

moiesiiaf, maudalum in die Coence Domini lien so-

litum in ecclesiis seu domibus fralrum

cuiuslibet Ordinis praedictorum , solem-

niler facerc, el praedicla die praedicarc

bora qua eis videbilur, iiec per locorum

ordinarios aul rectorcs ecclesiarum seu

alios quoscumque probibcri posse eliam

decernimus el declaramus.

25. Mandanles eliam universis locorum

Deeiaraiiovi- ordinariis, ne morluorum officia agere

moies"»'""'""'*
rectores parocliialium in ecclesiis ipso-
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rum fratrum, centra illorum voluntatem,

pcrmillanl. Ac moniales diclis fralribus

subdilas, vel personas sepulluram in eo-

rum ecclesiis eligentes, nulla soluta pa-

rocbo portione, sepelire; vel si fralres ad

ad mortuorum corpora associanda vocali

fuerint, illa, absque fralrum huiusmodi

praesentia, sepeliri facerc audeant vel

praesumaiil.

26. Ciimque maxime deceat liberam Deeiaraiiovi

esse cuiusvis testantis voluntatem, pra- ^fo,'èX.'

vum illuni iisum, parvo adhuc tempore,

ut pracfertur, inlroduclum
, per qucm

leslamenla absque presbylcronim prae-

sentia fieri interdicunlur, omnino abro-

geìiiinae seitae

§ 3. Postremo, quod capile xiii sessio- Deciaiaiio qno-

ad accessum a
'

processioiies-
nisxxvcautum fuit quod oranes, scilicet

*'""'"'"'""•"'

lam clerici quain regulares quicumque,

ad publicas proccssiones vocali, accedere

compellanlur, id,quoad fralres praefatos,

de illis tantum processionibus inlelligi

volumus, ad quas secundum consueludi-

nem anliquam locorum solili sunt acce-

dere, vel quae prò bono pacis Ecclesiac

vel prò Victoria conlra infidcles indicun-

lur, quod eliam de illis conventibus, qui

coUegia nuncupantur, minime inlelligi

volumus, in quibus fralres sub arcliori

clausura degunt, ita ut nec in choro can-

tent, nec ad mortuos accedant , sed tan-

tum sludiis et lectionibus vacenl.

§ 4. Praeterea, si forte inter episcopos Kninciio n-

vel collegia aut capilula vel alias quas- J,'e™àeniium

''*'

vis personas ci praefatos fralres seu mo-

niales aut eorum aliquos, super praemis-

sis vel aliquo eorum, corani quocumque

seu quibuscumque iudicibus, eliam cau-

sarum Palali! Apostolici audiloribus, ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

lam in Romana Curia quain extra eam,

ubilibet lis seu liles respective pendeanl,

nos litem seu lites et causam vel causas

huiusmodi ad nos advocamus, ac illam el

iilas, quarum slatuin ac nomina et co-
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gnomina iudicuni el colliliganliiim piw-

sentibus haberi volunius prò sufficioiUer

expressis, cassamus et extinguimus, ac

partibiis ipsis perpetuum silentimn de-

super imponimus.

§ 5. Ac insuper, ut i'acilius praemissa

conQrmaiio omuia illibala persislant, omnia elsingula
omuìum privi- ..... . • i i • p
logioruni, quap, privilegia, immunilales, inclulgentias, la-

prTconce^sum ciiltates, libertates
, indulla, dispensalio-

C51 oonciiio nes, favores et gratias, quae decretis con-
TndentiDo non

. .;
°

.
' ^

adTersaniur. cilii Tridentini, alias quam ut superius est

dicium, conccssum et declaratum , non

contrarianlur expresse , eisdeiu fratribiis

necnon monialibus quibuscumque et so-

roribus Tertii Ordinis prnodiclorumOrdi-

num respective Ordinibus, ac illoruin

ecclesiis, domibus et personis , etiam vi-

vae vocis oraculo, in genere vel in spe-

cie, tam per recolendae memoriae Euge-

niumlVjSixIum IV, LeonemX, Paulum III

ac dictum Paulum IV et Pium etiam IV

quam aliosquoscumqne Romanos Pontili-

ces, etiam prasdecessores nostros, acnosel

Sedem eamdem quomodolibet concessa,

confirmata et innovata, necnon nostras et

praedecessoruni noslroriim ac alias quas-

cumque desuper confectas literas, qua-

rum omnium tenores ac eorumdem pra?-

decessorum nostrorum nomina el alia de

necessitale exprimenda, ac si de verbo ad

verbum, niliil penitus omisso el forma in

illis tradita observata, inserti forenl, e-

liam praesenlibus prò siifTicienler expres-

sis haberi volumus, aucloritale apostolica,

tenore praesentium^ perpetuo approba-

mus et confirmamus, illisque perpeluae

et inviolabilis firmitalis robur adiicimus,

eaque perpeluis l'uluris temporibus invio-

labililer observari debere; ac fratribus,

superioribus et personis Ordinum huius-

modi necnon aliis quibuscumque, quos
illa concernunl, suffragari debere seu

posse volumus. Necnon privilegia, im-

munilates, lacultates, libertales, indulla,

dispensaliones, exempliones, favores et

BULLARIUM ROMANUM An. C. 1567

gratias, tam spirituales quam temporales,

modo et forma quibus concessa sunt
,

etiam per viam communicalionis et ex-

tensionis^ active et passive, inter se et

alios quoscumque Ordines respective, de

novo concedimus; illaquc omnia et sin-

gula ad domos el loca quaecumque dicto-

rum Mendicanlium Ordinum et inonia-

lium quarnincumque ac sororum deTer-

lio Ordine nuncupatarum, in congrega-

lione viventium dictorum Ordinum, ut

praeferlur, hactenus recepta et in poste-

rum recipienda, necnon eorum pcrsonas

et bona, etiam si privilegiorum el alia-

ruin gratiarum praefatorum aullientica

originalia, propler lemporis antiquitalem

vel varias Urbis ruinas, deperdita existant,

dummodo de eis alias legitime constet,

exlendimus et ampliamus.

§ ti. El sic, in praemissis omnibus el Deneium i.-

singulis, per quoscumque iudices et per-
"'""'

soiias, quavis auctoritale fungentes, etiam

cardinales el audilores praefalos, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi facultale et auclo-

ritale, iudicari el defiiiiri debere; necnon

quicquid sccus, super liis, a quoquam, qua-

vis aucloritale, scienler vel ignoranter,

contigerit attentali, irrilum el inane de-

cernimus.

§ 7. Quocirca dilectis filiis nostris
,

Praedicalorum cardinali protectori, el S
'"'"""''' """

Ilieronymi generali Ordinum , ac Curiae

causarum Camerae Aposlolicae etiam ge-

nerali auditori, lumc et prò tempore exi-

slentibus, per apostolica scripta, mofu si-

mili mandamus qualenus ipsi vel duo
aul unus èoriim, per se vel alium seu

alios, praesentes literas el in eis conlenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

ac (juolies prò parte eorumdem l'ratrum

aul monialium vel alicuius eorum fue-

rinl desuper requisiti, soleniniter publi-

canles, eisque in praemissis efficacis dc-

fensionis praesidio assistentes, facianl au-

Eieciilrtrum

utalio

cullales.
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ctoritale nostra praesentes ci in ois con-

tenta huiusmodi firmiler obscrvari, acsin-

giilos, quos litcrae ipsac coiiccrniint, pa-

ciiice frui elgaudere, non peruiittcnlcs

eos vel aliquem eorum dcsiiper, coni ni

praesentium lenoreni, per quoscumque,

eliam loconun ordinario?, quomodolibcl

indebite inolcstari, conlradiclorcs qnosli-

bet et rebelles, per censuras et. poenas

ccclesiasticas aliaque opportuna iiiris re-

media, appellatione postposila, compe-

scendo, legitimisquc super bis habendis

servatis processibus, censuras et poenas

ipsas, etiani iteratis vicibus aggravando,

et interdictum ecclesiaslicum apponendo,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii saecuìaris.

§ 8. Non obstantibus praemissis et a-

cuasuuedc- liis apostolicis, necuon in proviucialibus et

rogaioriae.
synodalibus conciliis editis generalibus

vel specialibus constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis; aceliam,iuramenlo,

conlirmatione apostolica vel quavis tir-

mitate alia roboralis, statutis et consuetu-

dinibus
;

privilegiis quoque , indultis et

literis apostolicis, eisdem episcopis vel

quibusvis aliis personis, sub quibuscuni-

(jue tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis

\ aliisque eflìcacioribus et insolilis clau-

sulis, irritanlibusque et aliis decretis, in

genere vel in specie, etiam motu simili,

ac abas quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatis, quibus omnibus, etiam

si, prò illorum sufficienti derogalione, de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

lem per clausulas generales idem im-

portantes, niontio seu quaevis alia cxpres-

sio habenda, aul aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum, nibil

penitus omisso et forma in illis tradita

observata, inserti forent, praesenlibus prò

sufficienter expressis et insertis habenles,
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illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, nccnon omnibus illis, quac in

literis conlìrmationis et innovationis pri-

vilegiorum eorumdem, alias per eosdem

Paulum IV et Pium etiam IV, praedeces-

sores nostros praedictos. Ordini fratrum

Minorum huiusmodi concessorum, con-

cessum est non obstare, contrariis qnibus-

cumque; aut si locorum ordinariis vel

quibusvis aliis, couununiter vel divisim,

ab Apostolica sit Sede indultum quod

interdici , suspendi vel excommunicari

non possint per literas apostolicas non

lacientes plenani et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem. Et quia diffìcile foret earum-

dem praesentium literarum notitiam ad

quascumque personas pervenire, et ubi-

que illas prassentare, etiam motu et scien-

lia similibus volumus et decernimus

quod transumptis earumdem praesentium

literarum, etiam per impressionem factis,

manu alicuius notarli publici subscriptis

aut sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae sigillatis, quem-

admodum adhiberetur praesentibus literis

originalibus si praesentai-entur , ubique

adhibeatur, tam in iudicio quam extra

ilhid, piena et indubitata fides.

§ 0. Nulli ergo omnino hominum liceat sanciio poo-

banc paginam nostrae declarationis, pro-

bibitionis, exemplionis, liberationis, inhi-

bilionis, advocationis, cassationis, extin-

ctionis, impositionis, approltationis, con-

firmationis, adiectionis, concessionis, ex-

lensionis, amplialionis, voluntalis et de-

rogationis infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis autcm hoc attentare

praesumserit, indignationem omnipotentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolo-

rum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

hicarnationis dominicae millesimo quin-

nalU.

An. C. 1867 584 BULLARIUM

genlesimo sexagesimo seplimo, xvii l<;i-

Icndas i\inii, pontificalus nostri anno n.

Dal. die 16 maii 1567, poiilif. anno u.

Scquitur cxtensio istorimi privilccjiorwn

Mendimntium ad alios Ordiucs.

Fius episcopas servus servorom Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex supernae dispositionis arbilrio gregi

Biordium, dominico praesidcntcs, inler ciiias nuil-

liplices, quas ex niini^terio nostri pasto-

ralis olTicii nobis incumbcre ccnsenius,

illani per quam personarum qiiarumlibet,

eariini praesertim, quas sub suavi ReH-

gionis iugo seduhini in dios Altissimo

l'amulatum exbiberc conspicimus, statui

el quieti rile consulitur, lil)enter ample-

ctimur; ac ut personae ipsae, idem oxo-

ptantes a nobis, gratias el l'avores repor-

tasse laetentur, grato inlendimus animo,

ac in bis nostri pastoralis ofTicii partes la-

vorabiliter impartimur, prout, temporum

qualitate pensata, id pcrspicimus in Do-

mino salubriter expedire.

§ 1. Nuper siquidem a nobis cmana-
consiiiuiio

,.yjjt liferae lenoiis subsequentis: Elsi
huius PonliBcis '

est fueineeHà Mendicantiuìn etc. I.

§ 2. Et deinde, prò parie dilectorum fi-

Causa eiien- liorum canonicorum regularium Ordinis
sionis privile- .-, » • .• i .

gieram ^- Augustmi congregationum Lateranensis^

et S. Salvatoris, ac S. Crucis Olimbrien-

sis, et monachorum S. Benedicli congreg.

et Ordinum Cassinensis, Montis Oliveti,

Vallis Umbrosae, necnon eliam congro-

gationum Cisterciensis, et Carthusiensis,

necnon S. Hieronymi Hispaniarum , ac

Camaldulensis, et IVatrum militiae lesu

Chrisli Roforniatoruuì nuncupatorum re-

gni Porlugalliae nobis nuper exbibita

petitio continebal quod ipsi, otiam in\la

eorum cuiuslibet rcgularia instilula, tuni

vita eorum exemplari, tum doctrina ac

verbi Dei pracdicatione aliasque sumniis

\ Omiltilur lenor, quia est liìc supia insertus.
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eorum laboribus el studiis animaruni sa-

lutoni ac sanrtae Sedis Apostolicac digni-

talis et auctoiilatis augmentum liaclenus

semper procuraverunt, et in dies, circa

lioc lam laudabile niinisterium magis ac

magis vcrsari non cessantes, sibi feventc

superni Numinis auxilio, suavissimum

lunctisque lidelibus gralissimum suae

probilatis et diligentiac latius diffundunt

odorem
,

pariterque in vinca Domini la- .

borare non desinunt ; ac proinde eos ali-

qua ratione indignos censeri non posse,

quin ipsi quoque gratiarum, facultaluni,

privilegiorum et aliorum praeiatis fratri-

bus Mcndicantibus concessorum partici-

pes fieri; necnon monasteria, otiam mo-

nialium, et alia loca quaecumque ad gra-

tias, facultates, privilegia ac alia in eis-

dem praeinserlis lileris contenta quae-

cumque cxtcndi, ac illis gaudere debeant.

Ouare, prò corumdem canonicorum, mo-

nachorum ci IValrum jiaric nobis fuit hn-

mililer supplicatum ut eorum statui et

tianquillilati consulentes, eos et eorum

singulos, necnon suorum Ordinum et

congregationum monasteria, etiam mo-

nialiuin, ac domos et loca alia quaecum-

que, ad declaraliones, slaluta, exemptio-

nes, voluntates, prohibitiones, approba-

tiones, extensioncs el decreta , ac alias

gralias, facultates et privilegia quaeque,

praedictis fratribus Mcndicantibus con-

cessa praedicta , ita ut illis omnibus el

singulis, aeque el pariibrmiter, absque

ulla penilus dill'erenlia, tVui et gaudere

possint et debeant, extendere et, quatenus

oj)us sii, illa eis de novo concedere, alias-

que sibi desujter opportune providcie

de bcnignitate apostolica dignarenuii'.

§ ti. Nos igitur qui, omni qua lieri Enon.io pi.,

potest ratione commodiori, personariun, "'«siof""'

quarumlibet, praesertim Deo dicatarum,

animi quielcm sinceris exoptamus aiTe-'

elibus, singulos canonicos, monachos el

iValrcs pracdiclos a_quibusvis ccnsuris el
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poenis ecclesiasticis, (juavis occasione la-

tis, si quibiis innodati existunt, ad effe-

ctuni praesentium duintaxat consequen-

diim, harum sevie absolventes et absohi-

los Ibre ceiisentes, luiiiismodi snpplica-

tionibus incUnati, canonicos, monachos et

fralres praedictos, si professionem regii-

lareiu, luxta eorum staliita et laudabiles

consuetudines ac privilegia et indulta eis

concessa, eraiserint respective, illorunupie

monasteria , etiam nionialium , necnon

domos et loca alia qiiaecnmque, ad sin-

giila declarationes, slaluta et immunita-

tes ( contributione ratione seniiuario-

rum paiiperuiii clericorum iuxla ordina-

tioneni dicti concilii Tridentini erigendo-

rum et instituendoruni , necnon siibsi-

diorum apostolica auctoritate prò tempore

inipositorum, ac qiiaeslualione eleemo-

synariim dumtaxat exceptis), exemptiones,

voluntates, prohibitiones, approbationes,

extensiones, decreta et alia quaecumqiie

gratias, facultates et privilegia eisdem

fratribus Mendicanfibus, ut praeferlur,

concessa et facta^ ac alia in praeinsertis

literis contenta et inde seciita quaecum-

que, dieta auctoritate apostolica, tenore

praesentium, perpetuo extendimusel am-

pliamus; illosque declarationibus, statutis.

cxemptionibus, voluntatibus, prohibitio-

nibus, approbationibus, extensionibus,

decretis et aliis graliis, facultatibus et

privilegiis huiusmodi pariformiter etabs-

que ulla penilus differentia, prout dicti

fratres Mendicantes utuntur, potiuntur

et gaudent, ac uti, poliri et gaudere po-

terunt, libere et licite uti, potiri et gau-

dere posse atque debere; illaque omnia

et singula sibi eorumque monasteriis, do-

mibus et locis huiusmodi eorumque su-

perioribus et personisquibuscumque,quas

illa concernunt, el prò tempore concer-

nent, suffragari, necnon modo et forma

quibus praedictis fratribus Mendicantibus

concessa et facta sunt, concessa factaque

Bull Rom. Voi. VII. U

cullates.

esse; necnon ad singula monasteria, do-

mos et loca quaecumque dictorum cano-

nicorum , monachorum et fratrum nec-

non monialium congregationum el Ordi-

num praedictorum in congregatione vi-

ventium extensa et ampliata censeri.

ì^ à. Sicque, in praemissis omnibus et Decremm ir-

singulis, per quoscumque iudices et per-

sona?, et sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales ac causarum Palatii Apostolici

auditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate^ iudicari et defi-

niri debere; necnon quicquid secus, super

bis, a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari, ir-

ritum et inane decernimus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus Eieemomm

et'dilectis filiis eiusdem sanctae Komanfe ^T.;!!'"
" '*"

Ecclesiae cardinalibus , dictorum Ordi-

num et congregationum huiusmodi res-

pective nunc et prò tempore protecto-

ribus, per apostolica scripta mandamus

quatenus ipsi vel duo aut unus eorum
,

per se vel alium seu alios, praesentes

literas et in eis contenta quaecumque
,

ubi et quando opus fuerit, ac quoties prò

parte eorumdem canonicorum, monacho-

rum et fratrum aut monialium huius-

modi vel alicuius eorum fuerint desuper

requisiti, solemniter publicantes, eisque

in praemissis efllcacis defensionis prae-

sidio assistentes facianl auctoritate no-

stra praesentes et in eis contenta huius-

modi firmiterobservari, ac singulos, quos

literae ipsae concernunt, pacifice frui et

gaudere, non permittentes eos vel ali-

quem eorum desuper, tam contra prae-

sentium literarum, quam praeinsertarum

tenorem, per quoscumque, etiam locorum

ordinarios, quomodolibet indebite mole-

star!. Contradictores quoslibet et rebelles,

per censuras et poenas ecclesiasticas a-

liaque opportuna iuris remedia, appel-

lalione postposita, compescendo, legili-
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misqiie super his habendis servatis pro-

cessibus, censiiras et poenas ipsas etiarii

ileralis vicibus aggravando , et interdi-

clum ecclesiasticum apponendo, invocalo

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachi!

saecularis.

§ 6. Non obstantibus praemissis et aliis

ciaufube de- apostolicis, necnon in provincialibus et
rogaoiiiie.

synodalibus couciliis editis
,
generalibus

vel sppcialibus, constitulionibus et ordi-

nationibus apostolicis; ac etiam iuramen-

lo, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia roboratis statutis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indullis et

literis apostolicis eisdem episcopis aut

quibusvis aliis personis, sub quibuscum-

que tenoribus et Ibrmis, ac cum quibus-

vis, etiam derogàtoriarum derogatoriis

aliisque efficacioribus et insolitis, clausulis,

irrilantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu proprio ac

alias quomodolibet concessis, approbatis

et innovatis
;
quibus omnibus, etiam si,

prò illorum sufficienti derogatione, de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda Ibret, tenoreshuiusniodi,

pracsentibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

nius, contrariis quibuscumque; aut si

locorum ordinariis vel quibusvis aliis,

communiter vel divisim, a praedicta sii

Sede indultum, quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per lilte-

ras aposloliras, non lacientes plenani et

expressam, ac de verbo ad verbum, de in-

dulto huiusniddi, menlionem.

§ 7. Et quia difficile foret earumdem
Fides eieni- praesentium noliliam ad quascumque

personas pervenire, et ubique illas prae-

sentare, etiam dieta auctoritate nostra

plorum.
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volumus et decernimvis quod,transumptis

illarum, etiam per impressionem factis,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

sivc sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica conslilutae sigillatis, prout

eisdem praesentibus adhiborelur si prae-

sentarentur, ubique adhibeatur, tam in

iudicio quam extra illud, piena et indu-

bitata fìdes.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li- smciio poe-

ceat hanc paginam nostrae absolutionis,
"'"*'

extensionis, ampliationis et decreti in-

frìngere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignalionera omnipotentis Dei,

ac beatorum Peiri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Rom;c apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo septimo, xvii kalen-

das septembris pontificatus nostri anno i.

Dal. die 16 iiugiisti, ponlif. anno ii.

Sequitur dcclaratio praeinsertae con-

stitutionis.

Fius Papa V aniversis et singalis venerabilibns

fratribns patriarcbis, archiepiscopis et epi-

scopis, ac dilectis filìis abbatibus et aliis

personis in dignitate ecclesiastica constitutis,

necnon metropohtanarum et aliarnm cathe-

dralium ecclesiarnm canonicis, ac eornmdem

patriarcharum, archiepiscoporum et episco>

porum officìalibus, seu vicariis in spiritaali»

bus generalibus, ubilibet constitutis, sala»

tem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc nos Deus praelulit in familiam E^ordium.

domus suae , ut singulis opportuna pro-

visionis auxilia fìdelis servitutis iniuncta

providentia prò tempore dispensantes
,

religiosorum quorunilibet, praeserlim fra-

truiii OrdinisPraedicatorum in liuniililalis

spirilu, sub Religionis iugo Deo servien-

lium, necessitatibus intendamus, dispen-

diis et oppressionibus, divina cooperante

clemeulia, salubriter occunumus.
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§ 1. Sane, licet nos et quamplures Ro-
Hie PoniifM mani Ponlifices praedecessores nostri, pro-

ci alii quarti- ir 1- ri 1 1-

piures oriiMi pterunerestriictus, quos dictiis Urdo Ira-
frittruui Salirli . n i

" * li r \^ ^
Diimii.ici fra-

''um Fraedicatoruni, multa praelulgens

tias concesse- n-lona meritopum et oralia sanctilatis in
rulli; °

. . .

agro mililantis Ecclesiae, in propagatio-

nem fideiortliodoxae, eatenusprodiixeral,

ac in futurum producturum fore, firma

spe sperabatur: et utfralres ipsi quielius

eorum sanctis odìciis , vitapque regolari

ac verbi Dei praedicationibus libentius et

alacrius, ad ipsius fideichristianaepropa-

galioneni incunibere valereni et incum-

berent cura effeclu, quamplura privilegia,

indulta, gratias, exemptiones et imniuni-

tales eis concesserint.

§2. Et inter caetem, perquasdam alias

Ei sinnanir nostras lillpras declai'averimus, canonem
r rea [irae'li'a t • ì •

i
•

\u.af>. ui su- sess. XXIV, cap. IV, Tndeiilini concnii, per
pr.v nu !.

. ,

^i^ji^i^j omnibus regularibus, etiam in suo-

rum Ordinum ecclesii;;, conlradicente e-

piscn|)<i, praedicalionis olficium interdici-

tur, fratres huiusinodi
,

quando a suis

generalibus vel eorum ministris provin-

ciaiibus ad id deputati luerint , non coni-

prehendere, neque eos afficere; immo

voluerimus quod, in eorum ecclesiis,

quando eis piacerei, licite etiam absque

ullo impedimento velcontradictione, etiam

episcopi, nisi ipse praedicaret, licet in

cathedrali ecclesia tunc praedicaretur
,

praedicare possent.

§ 3. Circa autem quartam funeralium,

Ei quariam de qua in sess. XXV, cap. xiii, eiusdem
funerrtlium et -,•• j

ius sepeiicn.i., coucilu, nequaquam domos seu conven-

Ue7i3""'*^^ et monasleria, quae a quadraginta

annis citra tunc fundata existebant, post-

quam concilium ipsum loquitur tantum

de monasteriis seu domibus ante qua-

draginta annos fundalis, et quae ipsam

quartam solvere consueverunt, et tantum

cerae et aliorum, quae tempore, quo

defunctorum corpora ad sepulturam de-

feruntur, non autem de missis seu legatis

ve! aliis, fratribus ipsis seu monialibus
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relictis, aut alias quomodolibet donatis,

solvi deberet, sicque decretum concilii

huiusmodi, quoad, dictaui quartam fune-

ralium solvendam intelligendum esse de-

creverimus; ubi vero non est consuetudo

solvendi quartam funeralium huiusmodi,

de nullo suprascriptorum solvi debere

declaraverimus; nec ad quartam seu aliam

partem eorum, quae etiam prò orna-

mento ecclesiae, jialliorum, planelarum,

corlinarum, pannorum et aliorum, quae

dictis ecclesiis seu fratribus, etiam prò

eorum vieto aut alias, relinqui vel dari

contingeret, aliquid contribuere leneren-

tur; ac curalis seu parocbialium eccle-

siarum rectoribus, ius tantum sepulturae

eis solvi consuetum, nec aliquid aliud,

quamvis partes ad earum libitum eccle-

siis ipsorum fratrum, seu eisdemmet fra-

tribus alia quaecumqne tribuissent seu

elargiti fuissent, quando in eorum eccle-

siis corpora mortuorum sepeliuntur. eis

solvere, seu ad aliquorum onerum con-

triliulionem eisdem curatis faciendam

teneri, nec proplerea impediri posse

fratres ipsos, quin possent defunctorum

corpora praefata ad eorum ecclesias lu-

mulanda deferri lacere.

§ 4. Neque dictos fratres illorumque E^empiionem-

loca, etiamsi curam animarum haberent, ontrum"
"1'°!»-

aut quaecumque beneficia eis unita, ad j.'''^|^^"™^ "j

aliquam contributionem prò seminario, «upra n.u.

aut decimarum aliquarum solutionem

pariler teneri nec cogi posse; immoillos

et eorum domos, monasleria, beneficia

et loca ab illis quomodolibet dependentia,

eorumque bona quaecumque, tam ad

eos quam ad moniales praefatas quo-

modolibet pertinentia, a quibuscumque

decimis, primitiis, quartis, mediis et

aliis fructuum partibus, necnon subsidiis

caritativis, etiam per nos, ex quacumque
causa concessis, ac aliis quibuscumque

oneribus, tam ordinariis quam extraor-

dinariis, necnon ab omni iurisdictione
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Noiinulli la-

meti episcopi el

alii molestabant

fralres et rao-

Qiales super

praeraissis ex

eausis hìo enuil-

cialifi.
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et superioritatc ordinarioruni locorum,

ita ut ordinaiii ipsi aliquam iuristlictio-

nem sivo potestatem in eos exerccre, sive

eos eoruiii iurisdictioni subiicere , vel

aliquid contra eos Tacere minime possenl,

exemerimus et liberaverimus.

§ 5. Nihilomimis, sicut accepimus,

nonnnlli episcopi sive alii locorum ordi-

naiii, aliique ecclesiarum praelati, necnon

canonici sive capilulares pcrsonae ac

parochialium ecclesiarum rectoi'es et

aliae tam ecclesiasticae quam saeculares

personae, qui non cessant dictos fratres

et moniales, eorumque personas sive

oeconomos et procuratores, super prae-

missis diversimode molestare, et ipso? in

eorumdem quiete ei spirituatibus mune-

ribus turbare.

Alii enim praetendentes fjuod , cum

canon concilii huiusmodi, super quo, ut

praefertur, nostra emanavit declaratio,

loquatur nisi de una quarta, cathedrali

seu parochiali ecclesiae solvi consueta
;

nec dictum concilium, nec nos cogitave-

rimus de duabus ([uartis, scilicet ubi

consuevit solvi et cathedrali ac paro-

chiali ecclesiis , et ideo dictis in locis

cessare dispositionem dictae declarationis

nostrae et canonis concilii.

.\lii vero, etiam praetendentes quod ,

dictis nostris declaralionibus non obstan-

tibus, fratres praedictos, quantumcumque

ab eorumdem superioribus approbatos,

in eorum ecclesiis et locis praedicare

non posse, nisi primo se corani ordinariis

ipsis sive eorum vicariis et licentiam

suorum superionun muneris dictae pr.iu-

dicationis pracsenlaverint, et ab eisdeiii

ordinariis seu dictis eorum vicariis bene-

diclionem oblinuerint.

Alii etiam locorum ordinaiii m'ciion

canonici et capitulares personae, lam

metropolitanarurii et cathedralium quam
collegiatarum, necnon jìarociiialium ec-

clesiarum rectores, sive aliae personae
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ecclesiasticae, etiam praetendentes dictos

fratres alienas parochias, cum eorum

cruce elevala ad levanda cadavera eorum

qui in ecclesiis domorum et locorum

eorumdem fratrum elegerint sepultiiram,

intrare, et dieta -adavera ad ipsorum

fratrum ecclesias, iiro eis inibi tumulan-

dis, recusante ipso loci ordinario, sive

capitulo vel recloro, deferre seu deferri

tacere non posse.

Alii autem, ex consuetudine praeten-

dentes quod fratres ipsi cum eorum cruce

non possint levare cadavera defunctorum

ex eorumdem domibus, et eorum funus

exequi, sed capitiilis sive capitularibus

personis, seu rectoiibus ipsis id tantum

licere, et primo ad ipsorum capitulorum

sive presbyterorum ecclesias dieta corpora

deferri debere, et in eisdem ecclesiis fu-

nus sive funeris ollicium peragi
; postea

vero, per ipsos presbyteros relentis fune-

ralibus universis, sive solutis sibi certis

pecuniis per haeredes defuncti prò fu-

nere et exequiis sive missis in eorumdem

ecclesiis celebrandis, tunc, et non alias,

licere fratribiis corpus sive cadaver de-

functi ad eorum ecclesiam deferre.

Alii etiam, practextu diversarum con-

suetudinum et concordatorum, etiam

cum dictis fratribus initorum, praetenden-

tes a dictis fratribus et monialibus velie

haberc et sibi exigere licere quartam seu

aliam portiunem, etiam quorumcumque

legatorum et seu aliarum piarum largi-

tionum, ipsis fratribus et monialibus, sive

eorumdem domibus, ecclesiis et locis,

quoquomodo factarum.

Alii etiam praetendentes iurisdictio-

nem et superioi'itatem in dictos fratres et

moniales, eoruindemquc domos, conven-

tus, monasteria el loca exercere posse,

pi'opterea ipsos fratres et moniales ad

solutioiieni diveisorum onerum et impo-

sitionum diclorumque subsidii el deci-

marum cogunt et compellunt.
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Aliique in erectione sive institutione

et acquisitione novorumlocorum, sivedo-

monim, conventiium et ecclesiaruiii dicti

Ordinis, et alias, praemissonim occasione,

eosdem fratres et moniales moleslant et

perturbant, centra nostrarum et dictorum

praedecessorum nostronimliteranim for-

niam et tenorem.

§ 6. Nos, praemissis et aliis similibus

Hic Poniifej opavaminibus, perturbationibus et mole-
Ad tollelldiim ^ .. . . • ì-i
ims coDirnver- stus Iratiibus et nioniaubus piaclatis lUa-

aTìe^'aciTOMi"
l^'* ' eofuiTidemqne tVatriim el monialium

quieti et Iranquiliilati consulere , et ut

fratres ipsi t'acilius et promplius eoriim-

dem officia et vitam regiilarem, ac nui-

nus praedicationis eis iniunclum, ad siim-

mi Dei laudem et fidei catholicac propa-

gationem , exeqiii et adimplere, illisque

inciimbere possint, el ad illa proniptiores

reddantur, opportune previdero , ac om-
nem ambiguitatera, etiam nostrae amplio-

ris declarationis minislerio, removere vo-

lenles ; ipsosque fratres et moniales , et

eorum singulos a quibiisvis exconimuni-

cationis, suspensionisetinterdicti, aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censinisel poenis,

a iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quoniodolibet

innodati e\istunt, et ad efl'ectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum se-

rie absolvenles et absolutos fare censen-

tes; nec non lilerarum praefotarum, ac

cuiusvis litis el causae, desuper interquos-

scumque et in quavis instantia pendentiuni,

status et merita, nominaque et cognomina

iudicum etcollitigantium, eorumque iura

et tilulos; ac sententiarum desuper forsan

latarum, necnon fransactionum sive con-

ventionum iiiter eos inilarnm ac instru-

mentorum aliarumque scripturarum de-

super quomodolibet confectorum et inde

secutorum quorumcumquc tenores, prae-

sentibus prò expressis habentes , niotu

proprio
, non ad alicuius prò eis nobis

super lioc oblatae petitionis inslantiam,
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sed de mera deliberationc et ex certa

scientia nostra, omnes liles, causas, con-

troversias et qusestionum malerias, super

praemissis et eorum occasione, inter fra-

tres et seu etiam moniales praefatos ex

una , necnon episcopos et locorum ordi-

narios, ac canonicossive capitulares per-

sonas, parochialium ecclesiarum rectores,

et alias quascumque personas ccclesia-

slicas et saeculares praefatas, parlibus ex

altera, coram quocumque iudice seu qui-

busvis iudicibus ecclesiasticis et saecula-

ribus , eliam Sedis Apostolicae de latere

legatis ac vice-legatis, ac etiam ab eadem

Sede delegalis et subdelegatis , ac aliis

quibusvis, etiam S. R. E. cardinalibus
,

et sacri Palatii Apostolici causarum audi-

loribus , quomodolibet in prima seu alia

quacumque , etiam forsan ulteriori , in-

slantia introductas et adhuc forsan pen-

denles, etiam forsan si sui)ei- illis, eliam

conlra dictos fratres el moniales
,

per

unam vel plures sententias iudicalum, et

inter ipsas partes concordatum sive Irans-